dies Domini. Miraculum vero maximum fuit, quomodo evacuatium in propheta pec-
 catum, serenitatem restituit, et nautae salutem adepti sunt.

5. Ergo tu iudicii onus dum vivis depone, quod ex materia corruptelae in ten-
 tationum procellis ac tempestatibus sacculi conflasti, ut animam corpusque leves.
 Sicut etiam David intolerandum peccati onus expertus aiebat: iniquitates meae super-
 progressae sunt caput meum, et sicut onus grave gravatae sunt super me. Ergo pec-
 catum agnitum, fit mundis in coargutionem; pravis autem impurisque, lapsus et per-
 ditionis occasio. Idcirco ille cui sapientia congenita fuit, conqueritur: concupiscentia,
 dicens, transvertit sensum sine malitia. Namque ob inordinatum escae desiderium
 depravatus gula Adam, ad malarum cupiditatum passiones declinavit; atque mor-
 tem, invidiae diaboli, sibi attraxit. Hoc peccandi impetu male tumultuans populus,
 servo Dei Moysi maledicebat, concitato murmure ob ventrem panibus carnisque
 replendum: quam ob causam hostibus traditi fuerunt, et in promissam regionem non
 sunt ingressi. Quae sacra scriptura vituperans, quietos nos esse iubet dicens: custo-
 dite vos a murmuratione quae nihil prodest, et parcite linguae a detractione. Hac
 intemperantia deceptus homo Dei, qui in Bethel venerat, leonis furori obicitur, et
 in proprio sepulchro non conditur. Dixerat enim illi Deus: panem non comedes, ne-
 que aquam bibes illo in loco: verumtamen gulae phantasia interturbans, spreto man-
 dato, mortem illi conciliavit. Item quanti ponderis est peccati iugum! Quod eccle-
 siarium quoque magister expertus, aiebat: peccatum occasione accepta per mandatum,
 seduxit me, et per illud occidit.

ς'. Περὶ ἀπολαύσεως πηγάσεω τῶν πληρωθῆναι βουόντων ἐπίστροφον κύνει ἐκ τῆ ἡρατοῦ, καὶ ἰλασθητὴ ἡμῶν· ὅτι ἡμᾶς πλὴν, ἐπεὶ οὐδὲ πλάσσει ἡμῶν· ἀερατὶ τῷ ᾧ χραιστέριος ζυγόν βασιλεύσει τὸ φορητόν, τὸ ἰλασθῆναι, τὸ ἰσχυρὸν ἐν γάμοις ἐπιτεκνίας καὶ ἀναπαύσεως ἡμῶν· ἰσοπέσον γὰρ ἔστιν ἡ τῶν παρτικροτέρων δόξης εὐλακεῖς, μεταμορφοῦν εἰς εἰκόνα ἀφθαρσίας ἐν τῷ ἀφθάρτῳ πνεύματι· ἴρη) ἢ ὅτι οἱ ὅσοι ἐοίκως δουλοῦσθεται * πῆ ἢ τὸ ὅσον; ἢ κ) τὸ γυμνασθῆναι *, ὁ ἀπέσθαι εἰς τὸ πνεῦμα, ἐκ τῷ πνεύματος διεξίει ζυγῶν αἰώνιοι· τοῖνυν ἀποσείδω ἐνρκότες βλασφῆσασα φιλοπόνησ τῶν ματαίωσ, μὴ δειλοῦσθε ἑαπίζασ, μὴ κατήχασθαι θυμῷ, μὴ ζήλῃσι ἐπιθυμίας βλαθεῖσ· ἐν ἀγάπῃ σεσεῖπτος σεσεπατάσ, ἐν λόγῳ ἀλλοθίας, ἐν δυνάμει θεῷ τοῖς ἑαπατοῖς σεσαπαζῶμῃσι, ἐπεὶ οὐσ ἐκ ἀφθαρτοῦ καλόνουτῖ· λόγον ἀπλογίας σεσεῖσασθαι, ταῖς συζητοῖσας ἡχεατίας ἀσκητικῶς ἀσφαρωζῶντις τὸ σῶμα ἡσπαζέσσι· χεῖσθαι οὐκ ἀρεῖσθαι καταλιπόντασ ἡμῶσ. I. II.